



در نشست مجمع جهانی اقتصاد در ریاض با محوریت جنگ قره چه گذشت؟

اما واگرهای آتش بسی

صفحه ۱۱



سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳
۲۱ شوال ۱۴۴۵
۳۰ آوریل ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۲۸
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

مالیات بر عایدی سرمایه؛ مجازات بیش فعالان اقتصادی یا در دسر مردم عادی؟

همه ابعاد مالیات بر

سوداگری

گروه اقتصاد - مالیات بر عایدی سرمایه از کسانی که به بیش‌فعالی در بازار مسکن، خودرو، طلا و ارز مشغول هستند تعلق می‌گیرد، اما آیا برای مردم عادی و کسانی که می‌خواهند ارزش سرمایه‌شان را از شر تورم در امان نگه‌دارند هم در دسر است؟ مالیات بر عایدی سرمایه هیولایی ترسناک به نظر می‌رسد. می‌گویید قرار است بیاید و بی‌رحمانه هر چه با هزار زحمت و آرزو به دست آورده‌اید را از چنگتان بیرون بکشد. این حرف چقدر صحت دارد؟

مالیات بر عایدی سرمایه را در مجلس با نام طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی می‌شناسند. در روزهای اخیر بررسی تیتراخبار نشان می‌دهد، تکلیف قانون مالیات بر عایدی سرمایه، در مجلس روشن شده، اما این پایان کار نیست چرا که هر طرح یا لایحه‌ای اول در قالب پیشنهاد به مجلس می‌رود و برای چکش‌کاری‌های لازم، مراحل را پشت سر خواهد گذاشت و تنها در صورت نبود مشکل و اختلاف نظر به قانون تبدیل شود. مالیات بر عایدی سرمایه، در حال حاضر نهایتاً ۶۰ درصد راه را طی کرده است.

به گزارش فرارو؛ مالیات بر عایدی سرمایه یا طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی، در مجلس تعیین تکلیف شده است. نمایندگان روز یکشنبه ۹ اردیبهشت، موارد معافیت را مشخص کرده‌اند و می‌توان گفت با تصویب تکالیف دستگاه‌ها، حالا ساز و کار اخذ مالیات بر عایدی سرمایه تا حد زیادی مشخص است. مالیات بر عایدی سرمایه، بعد رفع ایرادات شورای نگهبان، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال می‌شود و در این بین ممکن است به خاطر اختلاف‌نظرها بین مجلس، شورای نگهبان و...

شرح در صفحه ۵



ماجرای اختلاف بین شهرداری و شورای شهر چیست؟

قرار داد در چین؛ دلخوری در شورای شهر تهران

صفحه ۶



هدف ائتلاف سازی یا اجماع جدید منطقه‌ای؟

نشست ویژه دو روزه مجمع جهانی اقتصاد در ریاض (پایتخت عربستان سعودی) در دو وجه قابل ارزیابی است: نخست؛ رویکرد غالب میان دولت‌های عربی منطقه به توسعه اقتصادی و برتری دادن آن به تنش‌های جاری در منطقه. دوم؛ بستری که غرب و به ویژه ایالات متحده، تروئیکای اروپایی (ایالات متحده، بریتانیا و آلمان) و دولت‌های عربی منطقه در آن گام برداشته‌اند تا به ایجاد یک ائتلاف و یا اجماع در برابر شرایط جاری دست یابند. این هدف برای مقابله با آن چه است که در تلقی آنان، تهدید مستقیم علیه ثبات منطقه و امنیت کشتی‌رانی تجاری در دریای سرخ تعریف شده است.

اهمیت وجه دوم اجلاس ریاض را می‌توان در مفهوم سخنان وزیر دارایی عربستان در این اجلاس دریافت. «محمد الجدان» گفته است: «جنگ میان حماس و اسرائیل و نیز درگیری‌ها در اوکراین و دیگر مناطق، تأثیر شدیدی بر فضای اقتصادی داشته است.» او تأکید بر نقش تنش‌زدایی گفته است: «فکر می‌کنم کشورها، رهبران دولت‌ها و مردم باید با خونسردی خود تأثیرگذار باشند. منطقه به ثبات نیاز دارد.» از همین رو اجلاس ریاض اگرچه قرار است درباره محیط زیست، بهداشت و امور مالی و کشتیرانی بحث و بررسی کند ولی موضوع غزه و امنیت در منطقه در صدر دستور کار قرار گرفته است. نکته مهم‌تر این که ریاض در همین روزهای اخیر و در حالی که اسرائیل در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد حضور ندارد، میزبان یک فروند هواپیمای حامل مقام‌های امنیتی اسرائیل بوده است. هنوز هیچ اطلاع بیشتری از این سفر محرمانه منتشر نشده اما گفته می‌شود این سفر که همزمان با حضور آنتونی بلینکن در ریاض است، مسیر عادی سازی روابط ریاض - تل آویو را دنبال می‌کند.

ادامه در صفحه ۶

رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضاییه:

آزای دارای ابعاد اجتماعی

منضم به پیوست

رسانه‌های شوند

صفحه ۶



بازسازی ورزشگاه آزادی کی به سرانجام می‌رسد؟

«آزادی»

در اسارت

وعددها!

صفحه ۵



۱۶ میلیارد یورو تعهد ارزی ایفا نشده وجود دارد

یک

سیاه‌چاله

در اقتصاد

صفحه ۵



یادداشت

آقای علی عسگری! این گوی و این میدان

عبدالله دارایی بدون تردید هنوز ابهاماتی در خصوص واگذاری ۲ باشگاه بزرگ پایتخت وجود دارد که گذر زمان بهترین پاسخگوی آن خواهد بود. مواردی از قبیل: ۱- آیا این واگذاری‌ها واقعا خصوصی سازی است یا خصوصی بازی؟ ۲- آینده این ۲ باشگاه برطرف‌دار در مالکیت جدید، به سعادت منجر می‌شود یا شقاوت؟

۳- در دولت‌های آینده و مدیریت‌های بعدی مالکین، چه نگاهی در زمینه باشگاه‌داری آنان وجود خواهد داشت؟

۴- باتوجه به سخنان روزهای گذشته مسوولین وزارت ورزش و سازمان خصوصی سازی در مورد تداوم نظارت آن‌ها بر این ۲ باشگاه، روند واگذاری چقدر واقعیت دارد؟

۵- آینده این ۲ باشگاه که طبق گفته رییس سازمان خصوصی‌سازی: پس از رد دیون دولت توسط مالکین جدید قابل فروش به مالک بعدی خواهد بود، چه سرنوشتی به خود خواهد دید؟ مالکین بعدی چه کسانی خواهند بود و چقدر اهلیت و توانایی برای اداره این ۲ باشگاه بزرگ خواهند داشت؟

۶- این واگذاری‌ها چقدر نشات گرفته از عقلانیت، تدبیر، آینده‌نگری و قانون‌مندی است؟

ابهامات و سوالاتی این چنینی، شاید بیم‌ها را به نسبت امیدها در این پروسه افزایش هم بدهد؛ هنوز یادمان رفته سال گذشته در چنین ایامی و برای تفکیک مالکیت مشترک، باشگاه استقلال به وزارت اقتصاد واگذار شد ولی چندین ماه بعد، شخص وزیر اقتصاد آن را رد نمود و نشدنی خواند و پس از ماه‌ها این باشگاه و هوادارانش فهمیدند چقدر سرکار بوده اند؟! پس هر فوتبال دوستی، خارج از تعصبات و ظاهر نگرسی‌ها حق دارد که در این خصوص نگرانی‌هایی جدی داشته باشد و دکمه پاورش نیز به راحتی فعال نشود. به هر حال فقط امیدواریم که این روند، به ضعیف شدن ۲ قطب بزرگ فوتبال کشور منتهی نگردد و بس.

... و اما بعد، جناب علی عسگری - مدیرعامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس - در اولین جلسه پس از تملک باشگاه استقلال، چشم اندازی را برای این باشگاه ترسیم نمود و گفت: استقلال باید در عرصه‌های ملی، منطقه‌ای و جهانی جزو برترین‌ها باشد.

حقیقتا نمی‌دانیم این را رویای ایشان فرض کنیم یا عزم جدی وی و مالکیت جدید؟ آن را در زمره سخنرانی صرف و وعده‌های بدون عمل و عوام‌پسندانه اکثر مدیران و مسئولین عرصه‌های مختلف (از هر دو جناح معروفی از آنها نظیر: ساختار درست، امکانات سخت و نرم افزاری، بودجه و تصمیم به اقدام جدی مدیران در دل بیفروزم؟ به هر حال آدمی به امید زنده است و این گوی و میدان نیز که همواره برای مدعیان فراهم است و موجود.

... اما مدیریت محترم پتروشیمی و مالک جدید قدیمی ترین باشگاه ایران و پرافتخارترین تیم فوتبال ایران در آسیا، حتما می‌دانند که رسیدن به آن چه ترسیم کرده اند نیازمند ابزار و داشته‌ها و امکاناتی است که برخی از آن چون استعداد و نیروی انسانی، خوشبختانه فراهم است و بسیاری از آنها نظیر: ساختار درست، امکانات سخت و نرم افزاری، بودجه مورد نیاز، برنامه و نگاه درست و مدیران و مربیان متخصص و مجهز به دانش روز، متأسفانه نه در حد کفایت و بزرگی کردن! مضاف بر آن نمی‌دانیم این چشم انداز در شمار برنامه‌های کوتاه مدت مالک جدید است یا بلند مدت آن؟

آقای علی عسگری! امیدواریم به هر حال صحبت‌های شما در اولین جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال، از نوع سخن و رویا پردازی صرف که هزینه‌ای هم برای گوینده ندارد، نباشد و پشت آن اراده‌ای جدی و برنامه‌ای قوی وجود داشته باشد، البته رسیدن به جمع برترین‌های جهان به دلایلی که هم شما و هر مطلق می‌دانند، فعلا فقط رویاست اما رساندن استقلال به جایگاه واقعی‌اش در ایران و آسیا شدنی است اگر الزامات آن به خوبی مهیا و اجرا شود و گلوگاه‌های مسیر به درستی شناخته و از میان برداشته شود.

نیویورک تایمز:

اسرائیل از موضع قبلی خود درباره توافق با حماس کوتاه آمده است

در مدت اخیر نیز تظاهرات‌هایی در سرزمین‌های اشغالی برای فشار به نتانیاهاو به‌منظور موافقت با آتش بس با مقاومت فلسطین و بازگرداندن اسرا شکل گرفته است.

یک مقام ارشد حماس روز دوشنبه اعلام کرد این جنبش در حال بررسی پیشنهاد جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی است اما جزئیاتی در خصوص این پیشنهاد منتشر نکرد.

جنبش حماس از آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون حدود ۲۴۰ صهیونیست را به اسارت گرفته است.

یک هیات از سوی رژیم صهیونیستی قرار است روز سه‌شنبه سفری به مصر داشته باشد تا مذاکرات بر سر توافق آتش‌بس در غزه را از سر بگیرند اما تاکنون حماس با شرکت در این مذاکرات موافقت نکرده است.

جنبش حماس تا بدین لحظه به درخواست‌ها برای اظهارنظر درخصوص پیشنهاد جدید رژیم صهیونیستی و احتمال سفر هیاتی از این جنبش به مصر پاسخ ن داده است.

رسانه آمریکایی روز دوشنبه در گزارشی به نقل از مقامات مطلع نوشت که رژیم صهیونیستی به کاهش تعداد آزادی اسرا در مرحله اول توافق آتش‌بس با حماس رضایت داده است.

به گزارش ایسنا، مقامات رژیم صهیونیستی که می‌خواستند نشاناس باقی بمانند به نیویورکتایمز گفته‌اند تل آویو هم‌اکنون با آزادی ۳۳ اسیر صهیونیست در مرحله اول توافق آتش‌بس با حماس موافقت کرده است. تل آویو پیشتر برای آزادی ۴۰ اسیر پافشاری می‌کرد.

این مقامات گفته‌اند بخشی از این تغییر رویکرد و عقب‌نشینی به دلیل کشته‌شدن ۴۰ اسیر در حملات به غزه بوده است.

نیویورکتایمز نوشت این تغییر در موضع رژیم صهیونیستی انتظارات در خصوص توافق میان حماس و تل آویو بالا برده است.

روز یکشنبه هم «بنی گانتز» عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی ضمن تهدید خروج از کابینه به ریاست «بنیامین نتانیاهاو» تأکید کرد آزادی اسرای صهیونیستی مهم‌تر از حمله به رفح است.

یادداشت

امین جمشیدزاده



پیش از اینکه به نام بشر به خاطر استقلال یا خودمختاری متهورانه‌اش در برابر فشار اجتماعی تریبک بگوییم؛ بایستی به فزرس کاره اظهار کرد که بسیاری از افراد گروه‌ها نه بین اطاعت و خودمختاری بلکه بین اطاعت و همسویی دست به انتخاب می‌زنند. از هماهنگ کننده اطاعت کند یا با

هنجار گروه برای عدم اطاعت همسویی می‌کنند. بسیاری از آنها در این نقطه مردد هستند و منتظر می‌مانند تا ببینند دیگران چه می‌کنند و تصمیم خود را تا آنجا که امکان داشته باشد به تأخیر می‌اندازند؛ سرانجام آنها با انتخابی غیر قابل اجتناب مواجه می‌شوند امضا می‌کنند یا نمی‌کنند و وفاداری نسبت به گروه عامل اصلی در تصمیم گیری آنها می‌شود که قضیه گروه «دست‌های پاک» در مادرید مرکز اسپانیا نیز از همین شالوده بنیادی حکایت می‌کند؛ اطاعت کردن یا همسویی ممکن است به نظر شما انتخابی فهرمانانه قلمداد نشود، اما همین‌ها جز فرایندهایی هستند که نقش چسب اجتماعی را برای نوع آدمی دارند. سال‌ها پیش یک مورخ اجتماعی نوشته بود عدم اطاعت وقتی انگیزه ارتکاب جرم نداشته، بلکه انگیزه آن اخلاقی، مذهبی یا سیاسی باشد، همواره عملی جمعی است؛ ارزش‌های جمعی و تعهدات متقابل اعضاء آن را توجیه می‌کند. بیشتر تحقیقات مربوط به همسویی و اطاعت می‌خواهند معلوم کنند آیا مردم آشکارا تسلیم نفوذ می‌شوند یا ناآشکار. در هر حال، در زندگی روزمره کسانی می‌کوشند بر اعمال نفوذ کنند، برای دستیابی به تغییراتی که وقتی خودشان حضور ندارند نیز ادامه یابد، معمولاً نه فقط رفتارهای عمومی بلکه نگرش‌های خصوصی ما را نیز تغییر می‌دهند. به چنین تغییراتی درونی‌سازی

دست‌های پاک و تهدید نخست‌وزیر اسپانیا به استعفا

گفته می‌شود. یقیناً هدف اصلی والدین، مربیان، علمای دینی، سیاستمداران و آگهی‌های بازرگانی درونی‌سازی کردن است، نه صرفاً وا داشتن به متابعت؛ به‌طور کلی، درونی‌سازی را آن منبع نفوذ ایجاد می‌کند که یا پیام قانع ساز و ترغیب‌کننده دارد که خود آن پیام الزام آور است یا خودش اعتبار دارد، یعنی هم دارای تخصص و هم قابل اعتماد است. پس درواقع می‌توان گفت نفوذ قانع ساز و ترغیب‌کننده است نه الزامی و اجباری؛ درست همان گونه که اعمال نازی‌های آلمان تحت فرماندهی آدولف هیتلر، روان‌شناسان اجتماعی را به موضوع اطاعت از مراجع قدرت علاقه‌مند کرد. تلاش‌های تبلیغاتی دو طرف در جنگ جهانی دوم، روان‌شناسان را به بررسی قانع‌سازی برانگیخت. در اواخر دهه ۱۹۴۰ میلادی تحقیقاتی شش‌ده در دانشگاه ییل فرانسه، جایی که محققان به جستجوی ویژگی‌های پیام‌رسان‌های موفق، پیام‌های موفق و نوع افرادی که به آسانی قانع می‌شوند، برآمدند آغاز گردید. هرچند سال‌ها تغییر در این زمینه‌ها به کشف پدیده‌های جالبی انجامید ولی اصول کلی معدودی به دست آمد. نتایج حاصل به صورتی تصاعدی و فزاینده پیچیده و خلاصه کردن آنها دشوار شده بود، به نظر می‌رسید هرگونه نتیجه‌گیری مستلزم همراه شدن با چندین بستگی دارد، باشد. اما در دهه ۱۹۷۰ میلادی توجه روان‌شناسان اجتماعی به خیر بردازی منجر به وضع نظریه‌های قانع‌سازی شد که ایجاد چهارچوبی یکپارچه‌تر را برای تحلیل پیام‌های ترغیب‌کننده فراهم آورد. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا می‌گوید تا تأملی بر آینده خود تصمیم گرفته است تا از سمت خود کناره‌گیری نکند؛ بوی اخیراً با اعلام اینکه در حال بررسی احتمال کناره‌گیری از سمت خود است؛ نژارله سیاسی در مادرید به پا کرده است. سانچز پس از آنکه تحقیقاتی قضایی در پرونده فساد علیه همسرش، بگونیا گومز، مطرح شد، گفته بود که احتمالاً از مسند نخست‌وزیری استعفا خواهد داد.

وی در ۲۴ آوریل ۲۰۲۴ میلادی و پس از اعلام دادگاه مادرید مبنی بر آغاز

تحقیقات مقدماتی درباره ازدواجش با خانم گومز، اسپانیا را با استعفا خود شگفت زده کرد. او در نامه‌ای ۴ صفحه‌ای که در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) منتشر شد، نوشته است «من باید بآیستم و فکر کنم.» تا تصمیم بگیرم «به ماندن در رأس دولت ادامه دهم یا نه.» پدرو سانچز، بلافاصله تمام فعالیت‌های خود را پس از آن قضیه به حالت تعلیق درآورد. در پی این تصمیم گیری کنجکاوای برانگیز نخست‌وزیر، هزاران نفر از هواداران او روز شنبه ۲۷ آوریل با شعار «پدرو؛ بمان» در مقابل مقر حزب سوسیالیست در مادرید تجمع کردند تا از نخست‌وزیر بخواهند که پست خود را ترک نکند؛ همزمان اعضای دولت اسپانیا و هم حزبی‌های او نیز حمایت خویش را از پدرو سانچز، نشان داده و از وی خواسته بودند در سمت خود باقی بماند. یک گروه منتسب به جریان راست افراطی موسوم به انجمن مانوس لیمیپاس یا (دست‌های پاک) منشاء شکایت علیه همسر نخست‌وزیر اسپانیا در دستگاه قضایی این کشور است. این گروه مدعی شده است که همسر پدرو سانچز، کمک کرده تا یک شرکت هواپیمایی به نام «گلوبالیا» کمک ۴۷۵ میلیون یورویی را در نوامبر ۲۰۲۰ میلادی از محل یک صندوق ۱۰ میلیارد دلاری استراتژیک دریافت کند؛ هرچند ده‌ها شرکت هواپیمایی دیگر نیز بعدها نظیر چنین کمکی را که به خاطر جریان آسیب‌های حاصل از همه‌گیری اپیدمی کرونا به ناوگان هوایی وضع شده بود؛ دریافت کرده‌اند ولی با این حال آینده سیاسی نخست‌وزیر اسپانیا اگر در دادگاه مادرید رأی صادره قضات عالی رتبه مادرید علیه همسرش اثبات شود او یحتمل با استعفاى خود شوک بزرگی به دولت اسپانیا، حزب سوسیالیست این کشور و خیل عظیم طرفدارانش وارد خواهد ساخت؛ باید منتظر نشست و دید که در نهایت رأی دادگاه مادرید و پیگیری مصرانه گروه راست افراطی موسوم به «دست‌های پاک» چه نتیجه‌ای از این پرونده خواهد گرفت تا در مقابل حزب سوسیالیست اسپانیا به ویژه در انتخابات ماه ژوئن پارلمان اروپا، قد علم کرده و خودی نشان دهند.